лдминистрАциfl городА БАтАЙскл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0r. Оа /-Сdц Nр /-d9У

г. Батайск

Об особенностях определения в 2024 размера
арендной платы за земельные участки, находящиеся

в муниципальной собственности города Батайска,
предоставленных в аренду образовательным организациям,

осуществляющим деятельность по подfотовке граждан
по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил

Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета

в соответствии с федерап"ными законами от25,10.2001 j\9 1з7-Фз
<О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации>,
от 14.0З.2022 JVg 58-ФЗ <о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации)), Постановлением Правительства Ростовской
ОбЛаСТИ ОТ 22.0'7.2024 J\Ъ 501 (Об особенностях определения в 2024 году
размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в
государственной собственности Ростовской области, и земельные участки,государственная собственность на которые не разграничена,
предоставленные в аренду образовательным организациям, осуществляющим
деятельностъ по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для
Вооружен}Iых Сил Российской Федерации за сче,г субсилиЙ из федерального
бюджета), руководствуясь Уставом муниципального образован ия городского
округа кГород Батайск> Ростовской области, Администрация города
Батайска постановляет :

1, Установить, что с 1 января по 31 декабря 2024 г. при расчете
арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной
собс,гвенFlос,ги города Батайска, прелосl,авлеI{ные в аренду образовательным
организациям, осуществляющим деятельносl,ь по подготовке граждан
по военно-учетным специалъностям для Вооруженных Сил Российской
Федерации за счет субсидий из федерального бюджета, к размеру аренлной
платы, определенному в соответствии с действующими нормативными
правовыми актами, применяется коэффициент 0,5.

2. Настоящее постановление вступает в сиJrу со дня его официального
ОПУбЛИкОВаНИя и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1января2024r

3. Контроль за исполнением настоящего постановле}Iия возложить на
заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному
развитию и строительству Яковенко Е.В.

Глава Администрации Р.П. Волошин
города Батайска

постановление вносит
Комитет по управлениIо
имуIr{еством города Батайска